
26. Herbstregatta
mit

Bremer Meisterschaften
und

Städtevergleichskampf

14./15.09.2019

Samstag ab 9:30 Uhr
Sonntag 8:30 bis 13:40 Uhr



Regatta-Team

Veranstalter

Regattaleitung

Regattaausschuss

Kasse Klaus Gravert

Lautsprecheranlage Jens Grosse

Regattaprogramm Wiebke Liesenhoff

Erst-Helfer Dr. Ilka Priebe, Dr. Bernd Wagener

Schiedsrichter / Start

Jens Grosse, Christina Einert

Siegerehrung Uli Laube, Jens Grosse, Christina Einert

Sprecher Jens Grosse

Technik Mobo Timo Lehmensiek, Philipp Mahler

Medaillen Uli Laube

Verpflegung Studenten des BRV von 1882

Ziel / Büro

Landesruderverband Bremen                     
Bremer Ruderjugend

Jens Grosse, Christina Einert, Wiebke 
Liesenhoff

Jens Grosse, Christina Einert, Wiebke 
Liesenhoff, Martin Mensch, Uli Laube

Martin Mensch (WKO), Dirk Reuschling, 
Ron Hoffmann, Tim Laube

Sicherheits-
beauftragter

Christina Einert, Thomas Wallat, Martin 
Mensch (WKO)

Die Startgelder werden nach der Regatta in Rechnung 
gestellt.



Hinweise
Zufahrt für Zugfahrzeuge

Parken für Zuschauer und Teilnehmer

Obleutebesprechung

Ummeldungen / Abmeldungen / Nachmeldungen

Es gilt der am Regattatag ausgehängte Zeitplan!

Die Zufahrt zum Sattelplatz an der LRV 
Bootshalle (siehe Fahrtordnung) ist nur 
für Zugfahrzeuge und ausschließlich mit 
einer Einfahrgenehmigung gestattet.

Pro Verein werden zwei 
Einfahrgenehmigungen bei der 
Obleutebesprechung verteilt.

Zuschauer und Teilnehmer werden 
gebeten, ihre Fahrzeuge an den 
Rudervereinen oder auf den öffentlichen 
Parkplätzen rund um den "Kuhhirten" 
abzustellen.

Die Zufahrt zum Sattelplatz ist strikt 
untersagt.

Die Obleutebesprechung für die Rennen der 
Bremer Meisterschaften & der Herbstregatta 
findet
um 9:00 Uhr
am Regattabürozelt (Ziel) statt.

Wir bitten um Teilnahme mindestens eines 
Vertreters pro Verein.
Dort werden dann die letzten Änderungen 
besprochen.

Sind der Regattaleitung im Vorfeld der 
Regatta und bis spätestens zur 
Obleutebesprechung anzuzeigen.



Zeitplan Samstag
Startzeit Rennen Bezeichnung Meister Läufe Boote Bemerkung

09:30 JF 1x B (Boot 1) STVK
09:40 JF 1x B (Boot 2) STVK
09:50 JM 1x B (Boot 1) STVK
10:00 JM 1x B (Boot 2) STVK
10:10 JF 2x B STVK
10:20 JM 2x B STVK
10:30 JF 1x Steuerfrau STVK
10:40 JM 1x Steuermann STVK
10:50 JF 2- (Boot 1) STVK

11:00 JF 2- (Boot 2) STVK

11:10 JF 1x Ersatz STVK
11:20 JM 1x Ersatz STVK
11:30 JM 2- B (Boot 1) STVK
11:40 JM 2- B (Boot 2) STVK

Zeitplan Sonntag
Startzeit Rennen Bezeichnung Meister Läufe Boote Bemerkung

Schiedsrichter- u. Obleutebesprechung
08:30 JF 4x+ B STVK
09:00 JF 4+ B STVK

09:30 JM 4x+ B STVK

10:00 JM 4+ B STVK
fällt aus 1 SM 4- BM

fällt aus 2 MM 4-
10:05 3 SF 2x BM

fällt aus 4 MF 2x
10:10 5 Mäd 13 1x BM

10:10 6 Mäd 14 1x BM

10:15 7 Jung 13/14 2x

10:25 8 Jung 13/14 LG 2x
10:20 9 Mäd 13 1x LG BM
10:20 10 Mäd 14 1x LG BM

10:30 JF 8+ STVK

10:40 11 Mäd 12 und jünger 1x

10:25 12 Jung 12 und jünger 2x

fällt aus 13 MF 1x

fällt aus 14 MM 1x

10:50 15 SM 2x BM
10:55 16 JM A 1x BM

11:00 JM 8+ STVK

11:05 17 JM B 1x BM
11:10 18 JF A 2x BM
11:10 19 JF B 2x BM

 

 

 
 

 
 
 
 



11:15 20 JM A LG  1x BM

11:20 21 JM B LG 1x BM

fällt aus 22 JF A LG 2x BM

11:10 23 JF B LG 2x BM

11:25 24 Mäd/Jung 4x+ Mixed

Mittagspause
12:15 25 SF 1x BM
12:15 26 SF LG 1x BM

fällt aus 27 MM/F 8+ C-H

fällt aus 28 SM/F 8+ Mixed

fällt aus 29 OFF Gig 4x+ Schüler
fällt aus 30 OFF Gig 4x+

11:20 31 Jung Anfänger 1x

11:25 32 Mäd Anfänger 1x

12:30 33 SM 2- BM

12:30 34 SF 2- BM

fällt aus 35 JM/F Anfänger 1x

fällt aus 36 SM/F Anfänger 1x

12:30 37 JM A 2- BM

fällt aus 38 JM B 2- BM

fällt aus 39 MM/F 2x Mixed

10:55 40 SM 1x BM

fällt aus 41 SM LG 1x BM

12:35 42 Jung 14 1x BM

12:40 43 Jung 13 1x BM

12:45 44 Mäd 13/14 2x

12:50 45 Mäd 12 und jünger 2x

fällt aus 46 Jung 14 LG 1x BM

12:55 47 Jung 13 LG 1x BM

12:55 48 Jung 12 und jünger 1x

13:00 49 Jung 12 und jünger LG 

fällt aus 50 MM8+ C-H

fällt aus 51 SF/M 2x Mixed

13:05 52 JF A 1x BM

13:10 53 JF B 1x BM
13:15 54 JM A 2x BM
13:15 55 JM B 2x BM
13:20 56 JF A LG  1x BM
13:20 57 JF B LG 1x BM

13:25 58 JM A LG 2x BM

13:25 59 JM B LG 2x BM

fällt aus 60 SF/M 4x- Mixed

fällt aus 61 MM/F 4x Mixed

fällt aus 62 JM/F Anfänger 2x

fällt aus 63 MM 4x

fällt aus 64 Jung 4x+ / Mäd 4x+

13:30 65 MF 4x
13:35 66 SF 4x BM

fällt aus 67 SM 8+

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 



MELDEERGEBNIS 26. Herbstregatta mit Bremer Meisterschaften und 
Städtevergleichskampf der B-Junioren am 14./15.09.2019

Samstag, 14.09.19
101 – STVK JF B 1x Boot 1        Finale Sa, 9:30 Uhr 1000m

1 Hamburg Lotta-Laura Schmidt
2 Potsdam Lena Gresens
3 Bremen Benita Razetti
4 Rostock Lara Hinkelmann
5 Dresden Isabell Heine
6 Berlin Ayse Gündüz

102 – STVK JF B 1x Boot 2        Finale Sa, 9:40 Uhr 1000m
1 Rostock Rebekka Falkenberg
2 Hamburg Rosa Langen
3 Bremen Nora Gohr
4 Berlin Marlene Schollmeyer
5 Dresden Laeticia Wündrich
6 Potsdam Chiara Knauth

103 – STVK JM B 1x Boot 1        Finale Sa, 9:50 Uhr 1000m
1 Hamburg Leonardo Rosenquist
2 Bremen Endrik Brettmann
3 Dresden Johann Svoboda
4 Rostock Oliver Holtz
5 Potsdam Janos Emadi
6 Berlin Adrian Groth

104 – STVK JM B 1x Boot 2        Finale Sa, 10:00 Uhr 1000m
1 Bremen Malek Chanawani
2 Berlin Jakob Geyer
3 Dresden Justus Meis
4 Potsdam Paul Bummert
5 Hamburg Mathies Walter
6 Rostock Nick Häusler

105 – STVK JF B 2x       Finale Sa, 10:10 Uhr 1000m
1 Potsdam Inneke Teichmann, Michelle Lehbahn
2 Rostock Leticia Edel, Jette Post
3 Berlin Lina Götze, Marlene Lauter
4 Bremen Jonna Janssen, Josephine Seeber
5 Hamburg Frida Dettmann, Leandra Hogrefe
6 Dresden Julia Stadnicki, Carolin Gießmann

106 – STVK JM B 2x        Finale Sa, 10:20 Uhr 1000m
1 Rostock Finn Krüger, Max Goede
2 Dresden Richard Böhm, Paul Stern
3 Hamburg Anton Schäfer, Antoine Voronovas
4 Bremen Enno Peters, Mika Brinkmeier
5 Berlin Ben Roatzsch, Kort Fricke
6 Potsdam Thorben Fischer, Leon Schilling



107 – STVK JF B 1x Steuerfrau       Finale Sa, 10:30 Uhr 1000m
1
2
3
4
5
6

108 – STVK JM B 1x Steuermann        Finale Sa, 10:40 Uhr 1000m
1
2
3
4
5
6

109 – STVK JF B 2- Boot 1        Finale Sa, 10:50 Uhr 1000m
1 Potsdam Franzi Fischer, Nele Merten
2 Bremen Benita Razetti, Josephine Seeber
3 Hamburg Anna Stäcker, Pauline Schießwohl
4 Berlin Annika Eisenblätter, Leona Rose

110 – STVK JF B 2- Boot 2        Finale Sa, 11:00 Uhr 1000m
1 Berlin Mia Berger, Emily Rose
2 Hamburg Nora Toibermann, Aischa Al-Wattar
3 Potsdam Amelie Meier, Leonie Ristow
4 Bremen Hannah Länger, Jonna Janssen

111 – STVK JF B 1x Ersatz        Finale Sa, 11:10 Uhr 1000m
1 Hamburg Manja Meister
2 Rostock Mirjam Fidelius
3
4
5
6

112 – STVK JM B 1x Ersatz        Finale Sa, 11:20 Uhr 1000m
1 Rostock Elea Lakner
2 Hamburg Malte Koch
3
4
5
6

113 – STVK JM B 2- Boot 1        Finale Sa, 11:30 Uhr 1000m
1 Berlin Maximilian Ketzel, Mika Richter
2 Potsdam Laurens Hagen, Patrick Vater
3 Rostock Elias Wittenburg, Fritz Rautenberg
4 Bremen Lorenz Bagdonat, Yannick Fromm
5 Hamburg Enno Mönch, Moritz Grauert
6 Dresden Joel Wiener, Tim Spindler



114 – STVK JM B 2- Boot 2        Finale Sa, 11:40 Uhr 1000m
1 Rostock Tjorben Johanns, Jakob Eisner
2 Hamburg Emanuel Matthews
3 Dresden Keanu Wiener, Niclas Mosig
4 Potsdam Michel Wieck, Jamie Köhler
5 Berlin Lukas Wojciechowski, Jannis Bendl
6 Bremen Ole Grünert, Jan Schlegel

Sonntag, 15.09.19

115 – STVK JF B 4x+ Startzeit So, 8:30 Uhr 500m

1 Berlin

2 Bremen

3 Rostock

4 Dresden

5 Hamburg

6 Potsdam

116 – STVK JF B 4+ Startzeit So, 9:00 Uhr 500m

1 Potsdam

2 Bremen

3 Hamburg

4 Berlin

117 – STVK JM B 4x+ Startzeit So, 9:30 Uhr 500m

1 Rostock

2 Potsdam

3 Berlin

4 Hamburg

5 Dresden

6 Bremen

Ayse Gündüz, Marlene Schollmeyer, Lina Götze, 
Marlene Lauter, Stm. Alev Gündüz
Nora Gohr, Smilla Reinhardt, Jonna Janssen, Benita 
Razetti, Stf. Hannah Länger
Rebekka Falkenberg, Jette Post, Leticia Edel, Lara 
Hinkelmann, Stf. Anna Brökel
Julia Stadnicki, Carolin Gießmann, Isabell Heine, 
Laeticia Wündrich, Stf. Emma Mehner
Rosa Langen, Leandra Hogrefe, Frida Dettmann, 
Lotta-Laura Schmidt, Stm. Till Stückemann
Lena Gresens, Chiara Knauth, Inneke Teichmann, 
Michelle Lehbahn, Stf. Fritzi Steinich

Franzi Fischer, Nele Merten, Amelie Meier, Leonie 
Ristow, Stf. Fritzi Steinich
Hannah Länger, Jonna Janssen, Benita Razetti, 
Josephine Seeber, Stf. Nora Gohr
Pauline Schießwohl, Aischa Al-Wattar, Nora 
Toibermann, Anna Stäcker, Stm. Till Stückemann
Annika Eisenblätter, Leona Rose, Mia Berger, Emily 
Rose, Stm. Alev Gündüz

Max Goede, Finn Krüger, Jonas Rüprich, Nick Häusler, 
Stf. Emily Nehls
Paul Bummert, Thorben Fischer, Leon Schilling, Janos 
Emadi, Stm. Oskar Heinrich
Adrian Groth, Jakob Geyer, Ben Roatzsch, Lucas 
Mardt, Stf. Lisa Hellmers
Leonardo Rosenquist, Mathies Walter, Antoine 
Voronovas, Anton Schäfer, Okke Warner
Richard Böhm, Paul Stern, Johann Svoboda, Justus 
Meis, Stm. Marvin Tegtmeier
Malek Chanawani, Endrik Brettmann, Enno Peters, 
Mika Brinkmeier, Stf. Hannah Länger



118 – STVK JM B 4+ Startzeit So, 10:00 Uhr 500m

1 Berlin

2 Hamburg

3 Dresden

4 Bremen

5 Rostock

6 Potsdam

Rennen 1 SM 4- Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung

Rennen 2 MM 4- Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung

Rennen 3 SF 2x Boot Startzeit: 10:05                                             BM 500m

1 Vegesacker RV Luise Asmussen (1998), Neele Benjes (2001)
2 Bremer RV von 1882 Jana Brinkmeier (1999), Anja Noske (1986)

Rennen 4 MF 2x Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung 500m

Rennen 5+6 Mäd 1x 13 + 14 Boot Startzeit: 10:10                                             BM 500m

3 BSC (Re 5) 1 Nele Klose (2006)
4 BSC (Re 5) 2 Emma Rüdel (2006)
5 Bremer RC HANSA (Re 6) 1 Fabienne Hesse (2005)
6 BRV v. 1889 (Re 6) 2 Lisann Knust (2005)
7 BRV v. 1889 (Re 6) 1 Elin Detje (2005)
8 Bremer RC HANSA (Re 6) 2 Emily Duncan (2005)

Rennen 7 Jung 2x 13/14 Boot Startzeit: 10:15 500m

9 Bremer RV 1882 Emil Klein (2005), Ben Engelke (2006)
10 BRV v. 1889 Paul Schmauz (2005), Mika Roth (2005)
11 Bremer RC HANSA Mauritz Wilshusen (2005), Frederik Donalies (2005)

Rennen 9+10 Mäd 1x 13 + 14 LG Boot Startzeit: 10:20                                             BM 500m

12 Vegesacker RV (Re 9) Jaane Gerken (2006)             Bootswechsel mit R. 11
13 Vegesacker RV (Re 10) Mariella Freundt (2005)
14 BSC (Re 10) Lilly Voigts (2005)

Rennen 8+12 Boot Startzeit: 10:25                                             BM 500m

15 BSC (Re 8) 1 Ryan McGirr (2006), Claas Nentwig (2006)
16 Bremer RC HANSA (Re8) Leopold Wiehler (2006), Joel Leschke (2006)
17 BSC 2 Louis Rüdel (2005), Bruno Friedrich (2005)
18 BRV v. 1889 (Re12) Noah Temps (2007), Bo Kuzmic (2007)

Maximilian Ketzel, Mika Richter, Lukas 
Wojciechowski, Jannis Bendl, Stf. Lisa Hellmers
Emanuel Matthews, Simon Trunschke, Moritz 
Grauert, Enno Mönch, Stm. Okke Warner
Niclas Mosig, Keanu Wiener, Joel Wiener, Tim 
Spindler, Stm. Marvin Tegtmeier
Lorenz Bagdonat, Yannick Fromm, Ole Grünert, Jan 
Schlegel, Stm. Fergus McGirr
Tjorben Johanns, Jakob Eisner, Elias Wittenburg, Fritz 
Rautenberg, Stf. Anna Brökel
Laurens Hagen, Patrick Vater, Michel Wieck, Jamie 
Köhler, Stm. Oskar Heinrich

Jung 2x 13/14 LG+ 12 
u. jü.



119 – STVK JF B 8+ Startzeit So 10:30 Uhr 500m

1 Bremen

2 Hamburg

3 Berlin

4 Potsdam

Rennen 11 Mäd 1x 12 u. jü. Boot 500m

19 BSC 2 Cora Lynn Rohlfs (2007)
20 Vegesacker RV 2 Merle Freundt (2007)                                                       LG
21 BSC 1 Lilli Bergjohann (2007)
22 Bremer RV 1882 3 Lily Kriewolt (2007)
23 Vegesacker RV 1 Mirja Freundt (2007)        Bootswechsel mit R. 9 / LG
24 BSC 3 Cara Buttelmann (2007)
25 Bremer RV 1882 2 Jette Asmus (2008)
26 BRV v. 1889 2 Emily Bruns (2009) 
27 Bremer RV 1882 1 Anna Mestermann (2009)
29 BRV v. 1889 1 Lucy Berger (2008)

Rennen 13 MF 1x Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung

Rennen 14 MM 1x Boot Rennen fällt aus, da nur eine Meldung

Bremer RV von 1882 Holger Ilgner (66)

Rennen 15 SM 2x Boot Startzeit: 10:50                                             BM 500m

30 Bremer RV von 1882 1 Martin Beer (78), Florian Michaelis (84)
31 Bremer RV von 1882 2 Holger Ilgner (66), Hendrik Nagel (94)

Rennen 16+40 JM 1x A + SM 1x Boot Startzeit: 10:55                                            BM 500m

32 Bremer RC HANSA 1 Janis Beger (2002)
33 Vegesacker RV Tjark Gerken (2003)
34 BSC Gerber Christopher (02)
35 Bremer RC HANSA 2 Florian Bartels (2002)
36 Bremer RC HANSA Re 40) Eric Winkert (1992)

Nora Gohr, NN, NN, Smilla Reinhardt, Hannah Länger, 
Jonna Janssen, Benita Razetti, Josephine Seeber, Stm. 
Fergus McGirr
Lotta-Laura Schmidt, Pauline Schießwohl, Rosa 
Langen, Frida Dettmann, Leandra Hogrefe, Aischa Al-
Wattar, Nora Toibermann, Anna Stäcker, Stm. Till 
Stückemann

Ayse Gündüz, Marlene Schollmeyer, Lina Götze, 
Priscilla Wehrheim, Annika Eisenblätter, Leona Rose, 
Mia Berger, Emily Rose, Stm. Alev Gündüz

Lena Gresens, Chiara Knauth, Inneke Teichmann, 
Michelle Lehbahn, Franzi Fischer, Nele Merten, 
Amelie Meier, Leonie Ristow, Stf. Fritzi Steinich

Startzeit: 10:40     1. Abt: Jg 07; 2. Abt: Jg 
08/09



120 – STVK JM B 8+ Startzeit So, 11:00 Uhr 500m

1 Rostock

2 Potsdam

3 Berlin

4 Hamburg

5 Dresden

6 Bremen

Rennen 17 JM 1x B Boot Startzeit: 11:05 500m

37 Bremer RC HANSA 1 Yannik Anders (2004)
38 BSC Klopsch Simon (03)
39 Bremer RC HANSA 2 Fynn Anders (2004)

JF 2x A +B + B LG Boot Startzeit: 11:10                                   Re 18 BM 500m

40 BRV v. 1889 (Re 18) Luise Reusch (2002), Dorothee Honnen (2003)
41 Vegesacker RV (Re 19) Smilla Reinhardt (2003), Camilla Rodi (2003)
42 BRV von 1882 (Re 19) Benita Razetti (03), Josephine Seeber (03)
43 Vegesacker RV Marlicia Freundt (2004), Mariella Freundt (2005)

Rennen 20 JM 1x A LG Boot Startzeit: 11:15                                              BM 500m

44 Bremer RC HANSA 1 Jan Hempelmann (2002)
45 Bremer RC HANSA 2 Tom Requardt (2002)

Rennen 21 JM 1x B LG Boot Startzeit: 11:20 500m

46 Vegesacker RV 2 Alexander Sinhuber (2004)
48 BSC 2 Phillip Nentwig (04)
49 Vegesacker RV 1 Konstantin Flies (2004)
50 Bremer RC HANSA Robin Claus (2004)
51 BSC 1 Fergus McGirr (04)
52 Vegesacker RV 3 Tjark Gerken (2003)

Rennen 22 JF 2x A LG Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung         BM

Max Goede, Finn Krüger, Jonas Rüprich, Nick Häusler, 
Tjorben Johanns, Lukas Weiße, Elias Wittenburg, Fritz 
Rautenberg, Stf. Emily Nehls

Paul Bummert, Thorben Fischer, Leon Schilling, Janos 
Emadi, Laurens Hagen, Patrick Vater, Michel Wieck, 
Jamie Köhler, Stm. Oskar Heinrich

Adrian Groth, Jakob Geyer, Ben Roatzsch, Kort Fricke, 
Maximilian Ketzel, Mika Richter, Lukas 
Wojciechowski, Jannis Bendl, Stf. Lisa Hellmers

Anton Schäfer, Leonardo Rosenquist,  Mathies 
Walter, Antoine Voronovas, Emanuel Matthews, 
Simon Trunsch, Moritz Grauert, Enno Mönch, Stm. 
Okke Warner

Niclas Mosig, Keanu Wiener, Paul Stern, Richard 
Böhm, Justus Meis, Johann Svoboda, Joel Wiener, Tim 
Spindler, Stm. Marvin Tegtmeier

Enno Peters, Mika Brinkmeier, Tjark Gerken, Endrik 
Brettmann, Lorenz Bagdonat, Jan Schlegel, Ole 
Grünert, Yannick Fromm, Stm. Fergus McGirr

Rennen 
18+19+23



Rennen 24 Mäd/Jung 4x+ Boot Startzeit: 11:25 500m

53 Bremer RC HANSA

54 BRV v. 1889 1

57 BRV v. 1889 2

Mittagspause

Rennen 25+26 SF 1x und SF 1x LG Boot Startzeit: 12:15                                            BM 500m

58 Bremer RV von 1882 Anja Noske (1986)
59 Vegesacker RV – Lgw Luise Asmussen (1998)

Rennen 27 MM/F 8+ C-H Boot Rennen fällt aus, da nur eine Meldung 500m

Vegesacker RV

Rennen 28 SM/F 8+ Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung 500m

Rennen 29 OFF Gig 4x+ Schüler Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung 500m

Rennen 30 OFF Gig 4x+ Boot Rennen fällt aus, da nur eine Meldung 500m

Rennen 31 Jung 1x Anf. Boot Startzeit: 12:20 500m

60 Bremer RC HANSA 1 David Mendez Krause (2005)
61 Bremer RC HANSA 2 Vincent Walenta (2006)
62 BSC Mika Knüfer (2006)
63 Bremer RC HANSA 3 Leopold Wiehler (2006)
64 Bremer RC HANSA 4 Joel Leschke (2006)

Rennen 32 Mäd 1x Anf. Boot Startzeit: 12:25 500m

65 BRV v. 1889 3 Lucy Berger (2008)
66 BRV v. 1889 2 Emily Bruns (2009) 
67 BRV v. 1889 1 Alina Bruns (2006)

Emily Duncan (2005), Mauritz Wilshusen (2005), 
Frederik Donalies (2005), Fabienne Hesse (2005), Stm 
Robin Claus (2004)
Elin Detje (2005), Lisann Knust (2005), Mika Roth 
(2005), Philipp Hartmann (2006), Stf. Alina Bruns 
(2006)
Emily Bruns (2009) ,Oscar Bodenhagen (2008), Lucy 
Berger (2008), Bo Kuzmic (2007), Stm. Noah Temps 
(2007)

Petra Dirlam, Ute Seydak, Helga Dietz, Marion 
Meyners-Dunkel, Marten Benjes, Ingolf Reinking, Lars 
Schröder, Rickmer Rockmann, Stf. Mechthild  Schikora



SM 2-, SF 2- u. JM 2- Boot Startzeit: 12:30                                             BM 500m

68 Vegesacker RV (Re 33) Ole Grünert (2003), Jan Schlegel (2003)

69

70 Tobias Dirschauer (1999), Henry Schultz (1999)

71 Karen Zantop (1993), Marita Hesse (1977)

72 BRV von 1882 (Re 37) Fromm Yannick (04), Bagdonat Lorenz (04)

73 Bremer RC HANSA (Re 37) Florian Bartels (2002), Janis Beger (2002)

Rennen 35 JM 1x Anfänger Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung 500m

Rennen 36 SM/F 1x Anfänger Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung 500m

Rennen 38 JM 2- B Boot Rennen fällt aus, da nur eine Meldung 500m

Vegesacker RV Ole Grünert (2003), Jan Schlegel (2003)

Rennen 39 MM/F 2x Mixed Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung 500m

Rennen 41 SM 1x LG Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung         BM 500m

Rennen 42 Jung 1x 14 Boot Startzeit: 12:35                                             BM 500m

74 BRV v. 1889 Paul Schmauz (2005)
76 Bremer RC HANSA 2 Mauritz Wilshusen (2005)
77 BSC 1 Louis Rüdel (2005)
78 Bremer RC HANSA 1 Frederik Donalies (2005)
79 BSC Leo Fischer (2005)
80 Bremer RV 1882 Emil Klein (2005) 

Rennen 43 Jung 1x 13 Boot Startzeit: 12:40                                             BM 500m

81 Vegesacker RV Nikkels Pieper (2006)
82 Bremer RV 1882 1 Ben Engelke (2006)
83 Bremer RV 1882 2 Maximilian Lange (2006)
84 BRV v. 1889 Philipp Hartmann (2006)

Rennen 44 Mäd 2x 13/14 Boot Startzeit: 12:45 500m

85 Bremer RC HANSA Emily Duncan (2005), Fabienne Hesse (2005)
86 BSC Nele Klose (2006), Emma Rüdel (2006)

Rennen 45 Mäd 2x 12 u. jü. Boot Startzeit: 12:50 500m

87 Bremer RV 1882 Anna Mestermann (2009), Jette Asmus (2008)
88 BSC Cara Buttelmann (2007), Lilli Bergjohann (2007)

Rennen 
33+34+37

Bremer RC HANSA (Re 
33)

Janek Hadamovsky (2000), Fynn-Malte Dellinger 
(2000)

Bremer RV von 1882 (Re 
33)
Bremer RV von 1882 (Re 
34)



Rennen 46 Jung 1x 14 LG Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung        BM 500m

Rennen 47+48 Boot Startzeit: 12:55                                 Re 47: BM 500m

90 Vegesacker RV (Re 47) Niclas Treiber (2006)
91 BSC (Re 47) 1 Claas Nentwig (2006)
92 BSC (Re 47) 2 Ryan McGirr (2006) 
93 Vegesacker RV (Re 48) Thore Behrens (2007)

Rennen 49 Jung 1x 12 u. jü. LG Boot Startzeit: 13:00 500m

94 BRV v. 1889 1 Noah Temps (2007)
95 Bremer RC HANSA Joel Nee (2007)
96 BRV v. 1889 2 Bo Kuzmic (2007)

Rennen 50 MM 8+ C-H Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung 500m

Rennen 51 SM /F 2x Mixed Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung 500m

Rennen 52 JF 1x A Boot Startzeit: 13:05                                             BM 500m

97 Bremer RC HANSA 2 Antonia Paul (2002)
98 Vegesacker RV Camilla Rodi (2003)
99 BRV v. 1889 Luise Reusch (2002)

100 Bremer RC HANSA 1 Olga Gohr (2002)

Rennen 53 JF 1x B Boot Startzeit: 13:10 500m

101 Bremer RC HANSA 1 Nora Gohr (2004)
102 Bremer RC HANSA 2 Jonna Janssen (2003)
103 BRV v. 1889 Dorothee Honnen (2003)

Rennen 54+55 JM 2x A / JM 2x B Boot Startzeit: 13:15                                 Re 54 BM 500m

104 Bremer RC HANSA (Re 54) Florian Bartels (2002), Janis Beger (2002)
105 BSC (Re 54) Gerber Christopher (02),Klopsch Simon (03)
106 Bremer RC HANSA (Re 55) Yannik Anders (2004), Fynn Anders (2004)
107 BRV von 1882 (Re 55) Fromm Yannick (04), Bagdonat Lorenz (04)

Rennen 56+57 JF 1x A u. B LG Boot Startzeit: 13:20                                 Re 56: BM 500m

108 Vegesacker RV (Re56) Neele Benjes (2001)
109 Vegesacker RV (Re 57) 1 Smilla Reinhardt (2003)
110 Vegesacker RV (Re 57) 2 Marlicia Freundt (2004)

Rennen 58+59 JM 2x A+B LG Boot Startzeit: 13:25                                             BM 500m

111 Bremer RC HANSA (Re 58) Tom Requardt (2002), Jan Hempelmann (2002)
112 BRV von 1882 (Re 58) Mika Brinkmeier (03), Enno Peters (03)
113 Bremer RC HANSA (Re 59) David Mendez Krause (2005), Robin Claus (2004)
114 Vegesacker RV (Re 59) Konstantin Flies (2004), Alexander Sinhuber (2004)
115 BSC (Re 59) Phillip Nentwig (04), Fergus McGirr (04)

Jung 1x 13 LG u. Ju 1x 
12 u. jü.



Rennen 60 SM/F 4x- Mixed Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung 500m

Rennen 61 MM/F 4x- Boot Startzeit : 13:30 500m

116 Bremer RV von 1882

117 Bremer RV von 1882

Rennen 62 JM /F 2x Anfänger Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung 500m

Rennen 63 MM 4x- Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung 500m

Rennen 64 Jung 4+x u. Mäd 4x+ Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung 500m

Rennen 65 MF 4x- Boot Rennen fällt aus, da keine Meldung 500m

Rennen 66 SF 4x- Boot Startzeit: 13:35                                 Re 66 BM 500m

118
Bremer RV von 1882 2

119 BRV v. 1889 (TSV Otterndorf)

120 Bremer RV von 1882 1

Rennen 67 SM 8+ Boot Rennen fällt aus, da nur eine Meldung    BM 500m

Bremer RV von 1882

Florian Michaelis (84) Natalie Drawert (83) Agata Klatt 
(82) Martin Beer (78)

Holger Ilgner (66), Nina Henschel (68), Sandra Rybak 
(69), NN

Franziska Stubbemann (1991), Marita Hesse 
(1977), Lena Felouzi (2003), Johanna Heil (1997)

Nina Wirchan (2000), Dorothee Honnen (2003), Luise 
Reusch (2002), Vivien Küver (TSV Otterndorf) (2003)

Jana Brinkmeier (1999), Anja Noske (1986), Karen 
Zantop (1993), Antonia Düchting (2001)

Tobias Dirschauer, Henry Schultz, Hendrik Nagel, 
Till Cleve, Hannes Markert, Finn Priebe, Jens 
Große, Jan Kebel, Stf. Luca Reinshagen
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